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Dagsorden 

Møde: Meeting PREmedico 

Tidspunkt: 3th May, 15.00-16.30 

Sted: Online/virtual meeting only  

 

Participants/members: 

Please refer to the mailing list: 

Chairman, PREmedico Professor, Mads Thomassen, CGC 

Chairman, PREmedico, Centerleder, Jens Borggaard Larsen, Datastøttecentret for Personlig Medicin  

  

 

 

 Welcome 

Formandskabet byder velkommen. Det afstemmes, at sproget ved dagens mødet bliver dansk, da alle for-

står dette.  

 Approval: Agenda 

Dagsorden godkendt.  

 Minutes from last meeting 

Attached: Minutes from 1st of March 2022 
Referat godkendt.  
 

 Scientific presentation(s)   

”Molecular heterogeneity in Mantle Cell Lymphoma” 

 

Professor Charlotte Guldborg Nyvold laver en kort introduktion til Hæmatologisk-Patologisk Forskningsla-

boratorium. Hvem de er, hvad de kan, hvad de har fokus på og hvilke igangværende projekter de arbejder 

med, hvorefter hun giver ordet til Simone Valentin Hansen, post doc og hendes præsentation af ”Molecu-

lar heterogeneity in Mantle Cell Lymphoma”.  Se bilag.  

 

Efterfølgende er der tid til spørgsmål og kommentarer.  
 

 STATUS: National strategy and different OUH-SDU update /news – by Ole Skøtt/Mads/Jens/Lone/Tor-
ben Kruse/Kim etc. Scientific presentation(s)   

 
Jens Borggaard Larsen giver en update på arbejdet med NGC og de udvalgte sygdomsgrupper.  
NGC er klar til at modtage prøver, de første prøver er sendt afsted og svar er kommet retur.  
Lilian Bomme Ousager fortæller, at svartiden på de 17-30 dage er overholdt.  
 
Der spørges ind til kvaliteten af data.  
I og med at KGA sekventerer dybere er kvaliteten hos NGC dårligere. Samtidig udnytter NGC ikke trio, så 
fortolkningen tager længere tid. NCG bruger desuden et andet tool til alignment. 
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Datastøttecentret for Personlig Medicin holder løbende orienteringsmøder med NGC og Jens Borggaard 
Larsen pointerer, at det er vigtigt, at NGC får tilbagemeldinger om ovenstående kritik.  
Klaus Brusgaard oplyser, at han som medlem i en fortolkningsgruppe har henvendt sig og udbedt sig et 
møde. Mødet finder dog først sted til oktober.  
 
NGC har oplyst, at de tre nedenstående sygdomsgrupper vil blive indstillet til godkendelse inden for de næ-
ste par måneder.   
 

 Psykiatri hos børn og unge 

 Føtal medicin  

 Nyresvigt 
 
I den nærmeste fremtid vil der blive oprettet specialistnetværk til disse grupper i regionen.  
 
I forhold til de 60.000 genomer som er doneret af Novo Nordisk Fonden, holdes der løbende øje med, 
hvorvidt disse ikke overstiges. Løbetiden er til og med 2024.  
 
Fra NGC’s side er der nedsat en arbejdsgruppe for, hvad der skal ske efter 2024, i forbindelse med at se-
kvenseringen skal overgå til regionerne. Der er desuden nedsat en arbejdsgruppe, der skal se på, hvordan 
der skal evalueres på projektet, og vurdere hvad effekten har været.  
 

 Website update  
Det har tidligere været svært at afsætte tid og finde kræfter til at opdatere den nuværende hjemmeside, 
som er placeret under SDU. For at gøre det nemmere fremadrettet, placeres siden under OUH.dk. Denne 
har Annika Mahallati rettigheder til, herved bliver det muligt at gøre siden mere levende.  
 
I dag er siden både på dansk og engelsk. Efter drøftelse besluttes det, at siden fremadrettet kun skal være 
på engelsk. Siden skal desuden slankes, således at den ikke indeholder elementer, der allerede findes an-
dre steder.  
Siden bør fungere som en side, der linker videre til andre relevante parter samt en side, hvor der kan deles 
aktuelle nyheder. Annika Mahallati stræber efter at have et udkast klar til næste møde.  
 

 Feedback from different meetings, webinars etc. you have been attending regarding precision medicine 
– by/all  

 

 Suggestions for up-coming meetings  

 Next meeting : Trine Munk-Olsen – HOPE 

 Karin Holmskov – PRECODE 

 Sönke Detlefsen  

 Charlotte Guldborg Nyvold  

 Stephanie Kavan – Breast cancer heterogeneity 

 Martin Larsen – long-read sequencing 

 Atul Anand – glioblastoma 

 Bioinformaticians at IMADA  

 

 Next meetings 

Næste møde afholdes den 21. juni 2022. Det vil være muligt at deltage både virtuelt og fysisk i mødelokale 

54 på 15. sal, OUH.  


